
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 39/2022 – PMMC 
PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022 
HOMOLOGAÇÃO 14/06/2022 
Código registro TCE: 55C6BDB07DEAF0308BD11F4E10F614A3729E293E 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.  
CONTRATADO: MARISTELA BERNADETE VILANOVA MENDES00742876993 – ESSENCIAL 
UNIFORMES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.087.846/0001-92.  
Valor total de R$: 63.192,00 (sessenta e três mil cento e noventa e dois reais). 
CONTRATADO: MRV COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 35.594.518/0001-85.  
Valor total de R$: 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais). 
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 
Dotação – 36 – RECURSOS – 1179 - 1101 
Manutenção da Educação Infantil – Creche – Cemei – Sementinha do Saber 
Dotação – 40 – RECURSOS – 1179 - 1101 
Manutenção da Educação Infantil - Pré Escola 
Dotação – 43 – RECURSOS – 1179 - 1101 
OBJETO: Aquisições de uniformes escolares (jaqueta e calça, camiseta manga curta e manga 
longa, tênis e meia) destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, em conformidade com o processo SGPe SCC 00019098/2021 de 
transferência especial oriunda da Portaria n.º 466/SEF-22/11/2021 nos termos do §3º do art. 123 
da Constituição Estadual e normatizada através da Portaria SEF n.º 321/2021 conforme Termo de 
Referência constante do Edital. 
Matos Costa, SC, 14 de junho de 2022 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal 

 
 
 
 


